
 

- 72 - 

Lidová  hospodářská  škola  Budětice 
 

1934 – 1948 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1480 
 
 Na škole se začalo vyučovat 1. listopadu 1922. Před zřízením této školy navštěvovala 
zemědělská mládež pokračovací kurz hospodářský při obecné škole, v němž se nepřetržitě 
vyučovalo od 1. listopadu 1894 až do zřízení školy. Kurz probíhal každý rok vždy od listopadu do 
března po 6 hodinách týdně. Obvod školy tvořily obce Budětice a Vlkonice s osadou Lipová Lhota. 
V roce 1936 byla přiškolena obec Dobršín.1) Průběh vyučování byl zapisován do školní kroniky 
obecné školy. 
 Škola byla zrušena 1. 9. 1948 a žactvo bylo přeškoleno do základní školy zemědělské 
v Sušici.2) 
 
 Fond obsahuje 1 knihu zápisů porad učitelského sboru z let 1936 – 1948, 1 podací deník 
z let 1940 – 1947 a 1 karton spisů z roku 1934, celkem 0,01 bm knih a 0,01 bm spisového 
materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 Písemnosti pokračovacího hospodářského kurzu jsou součástí ZDŠ Budětice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Sborník Sušicka, Sušice 1938, str. 272  
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Budětice, školní kronika 1878 - 1977, inv. č. 309, str. 253  
 



 

- 73 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1936 – 1948 K 1 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 2  Podací deník  1940 – 1947 K 2 
 
   a) Spisy   
 
 3 1.7 Personální věci učitelů  1934  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 74 - 

 Název fondu: Lidová hospodářská škola Budětice 
 
 Časový rozsah:  1934 – 1948   
 
 Počet evidenčních  jednotek: 3 (1 knih, 1 podací deník, 1 karton) 
 
 Počet inventárních jednotek: 3 
 
 Rozsah v bm: 0,02 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 3 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 
 


